Источник: regulation.gov.ru

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» ___________ г. №__________

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 5 Правил размещения на официальном
сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации
об образовательной организации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 5 Правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и обновления информации об образовательной организации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 г.

№ 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации,

а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 44, ст. 7412), дополнить

подпунктом «д» следующего содержания:

«д) о наличии или об отсутствии государственной аккредитации

образовательной деятельности по реализуемым образовательным

программам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

и действует до 1 марта 2028 г.

2

Председатель Правительства
     Российской Федерации М.Мишустин